



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS METÁLICAS, ESTRUTURAS MODULARES DIVERSAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO, SHOWS MUSICAIS (ATRAÇÕES REGIONAIS E NACIONAIS) E ATRAÇÕES CULTURAIS (GRUPO DE DANÇA) E SHOWS PIROTÉCNICOS, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE MOJU-PA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS													
DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS				EMPRESAS									
				MARA LUX CNPJ: 01.665.148/0001-08		VR3 CNPJ: 12.507.345/0001-15		CN PRODUÇÕES CNPJ: 97.551.177/0001-18		PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022 - PE/SRP		MÉDIAS DE PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	UNITARIA	TOTAL
LOTE 01 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS MODULARES E METÁLICAS E CLIMATIZAÇÃO													
1	ARQUIBANCADA: Em estrutura modulada metálica , piso em compensado do ante derrapante , estrutura do com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapame metálico pintado com tinta ante ferrugínea na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70 mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.	MT/Linear/ Dia	1500	R\$ 840,00	R\$ 1.260.000,00	R\$ 700,00	R\$ 1.050.000,00	R\$ 850,00	R\$ 1.275.000,00	R\$ 459,00	R\$ 688.500,00	R\$ 712,25	R\$ 1.068.375,00
2	CAMARIM MED. 4 X 4M: Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas fornicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	Und/Diária	20	R\$ 4.800,00	R\$ 96.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 4.750,00	R\$ 95.000,00	R\$ 2.229,00	R\$ 44.580,00	R\$ 3.944,75	R\$ 78.895,00
3	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	UND	500	R\$ 144,00	R\$ 72.000,00	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 124,75	R\$ 62.375,00
4	PALANQUE MED. 6 X 6M: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixadas em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.	UND	10	R\$ 8.640,00	R\$ 86.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79.000,00	-	-	R\$ 7.913,33	R\$ 79.133,33

5	PALANQUE MED. 4m X 4m: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos par guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm	Und	10	R\$	4.560,00	R\$	45.600,00	R\$	3.800,00	R\$	38.000,00	R\$	4.200,00	R\$	42.000,00	R\$	2.100,00	R\$	21.000,00	R\$	3.665,00	R\$	36.650,00
6	PALCO MED. 18M X 14M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	7	R\$	48.000,00	R\$	336.000,00	R\$	40.000,00	R\$	280.000,00	R\$	53.000,00	R\$	371.000,00	R\$	15.000,00	R\$	105.000,00	R\$	39.000,00	R\$	273.000,00
7	PALCO MED. 12M X8M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 500g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	8	R\$	18.432,00	R\$	147.456,00	R\$	15.360,00	R\$	122.880,00	R\$	17.700,00	R\$	141.600,00	R\$	8.000,00	R\$	64.000,00	R\$	14.873,00	R\$	118.984,00
8	PALCO MED. 8M X 6M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima da 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	10	R\$	9.216,00	R\$	92.160,00	R\$	7.680,00	R\$	76.800,00	R\$	10.000,00	R\$	100.000,00	R\$	4.800,00	R\$	48.000,00	R\$	7.924,00	R\$	79.240,00
9	PALCO MED. 6m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo e só fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	18	R\$	5.760,00	R\$	103.680,00	R\$	4.800,00	R\$	86.400,00	R\$	5.500,00	R\$	99.000,00	R\$	4.000,00	R\$	72.000,00	R\$	5.015,00	R\$	90.270,00

10	PASSARELA T 10m Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ente derrapante, e revestimentos externa em tapume metálico pintado com tinta antiferrugem na cor prata.	Metro	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 247,50	R\$ 74.250,00
11	PÓRTICO Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.	Diária	20	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 9.200,00	R\$ 184.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 6.900,00	R\$ 138.000,00
12	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta.	Und	24	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.137,50	R\$ 27.300,00
13	TABLADO COM ALTURA ATR. 1.30m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e pens metálicos sem a utilização de pregos. As bases devendo ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/2 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Metro	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	R\$ 144,75	R\$ 28.950,00
14	TAPUME METÁLICO Será em chapa de aço galvanizada emoldurada durada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.	Metro	200	R\$ 92,40	R\$ 18.480,00	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 82,35	R\$ 16.470,00
15	TENDA 10m X 06m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	20	R\$ 4.320,00	R\$ 86.400,00	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.205,00	R\$ 64.100,00
16	TENDA 6 m X 6m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e ultrassolar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	30	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 1.837,50	R\$ 55.125,00
17	TENDA 3m X 3m Cobertura em Lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a Lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.425,00	R\$ 28.500,00
18	TORRE PARA SONORIZAÇÃO Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truss Q30 em Alumínio.	Und	24	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.062,50	R\$ 25.500,00
19	BANHEIRO QUÍMICO Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de objeto, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	Und	100	R\$ 720,00	R\$ 72.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 642,50	R\$ 64.250,00
20	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, em montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas provadas pelos órgãos oficiais competentes.	Und	32	R\$ 960,00	R\$ 30.720,00	R\$ 800,00	R\$ 25.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48.000,00	R\$ 450,00	R\$ 14.400,00	R\$ 927,50	R\$ 29.680,00

21	ESTRUTURA PARA GALPÃO Galpão em estrutura de aço ou de alumínio, coberto e com fechamento lateral em lona vinílica, totalmente vedado para receber climatização, contendo portas em blindex de frente e de fundo, com interligações com outras coberturas. O isolamento da refrigeração se dará através de 14 cortinas de ar com 10m cada, e nas dimensões máximas de 40m de largura (vão livre) x 72,50m de comprimento.	M²	770	R\$	124,80	R\$	96.096,00	R\$	104,00	R\$	80.080,00	R\$	200,00	R\$	154.000,00	-	-	R\$	142,93	R\$	110.058,67		
22	ESTANDES básico, com piso elevado em 10cm, sistema de montagem em fôrmica e alumínio anodizado na cor alumínio brilhante, testeiras em vidro no sistema Spidercom um metro de largura, iluminação em arandelas a cada 03m2, plotagem com logo do cliente com área de 01m2 em policromia, tendo como mobiliário básico por cada 09m2 01- balcão cego, 01 jogo de mesa com tampo de vidro e quatro cadeiras, 07 prateleiras. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	M²	500	R\$	144,00	R\$	72.000,00	R\$	120,00	R\$	60.000,00	R\$	210,00	R\$	105.000,00	-	-	R\$	158,00	R\$	79.000,00		
23	ESTANDE FECHADO para receber a Climatização e permitir privacidade de palestras ou Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte ambientação mínima: Testeira Curva Painel em Fôrmica TS branco brilhante e plotado conforme aprovado pela FCP/PA; com adesivo vinílico; Forro em placas de TS fornecida em toda sua extensão; Iluminação com calhas auto potentes a cada 03m2; Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as utilizarão; Porta em blindex: 03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível;01 contendo 01 mesa de apoio, 50 cadeiras sem braço, Piso elevado e acarpetado na cor cinza claro; Sistema de refrigeração compatível com o volume. É obrigatório apresentar o cálculo do dimensionamento	M²	600	R\$	300,00	R\$	180.000,00	R\$	250,00	R\$	150.000,00	R\$	300,00	R\$	180.000,00	-	-	R\$	283,33	R\$	170.000,00		
24	CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SISTEMA DE CENTRAL DE REFRIGERAÇÃO Capacidade de 25 Tr's (52 KVA), no chamado sistema Split, devendo ter duas bocas divisórias de saída de ar, e dutos flexíveis em molas revestidas de isolante térmico, com diâmetro de 750mm e comprimento mínimo de 14 m cada.	DIÁRIA	30	R\$	4.800,00	R\$	144.000,00	R\$	4.000,00	R\$	120.000,00	R\$	4.800,00	R\$	144.000,00	-	-	R\$	4.533,33	R\$	136.000,00		
25	CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SPLIT Sistema de refrigeração com Split de 60.000 btus (05tr's) no chamado sistema de piso/parede.	DIÁRIA	20	R\$	2.100,00	R\$	42.000,00	R\$	1.750,00	R\$	35.000,00	R\$	2.200,00	R\$	44.000,00	-	-	R\$	2.016,67	R\$	40.333,33		
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$	3.427.392,00			R\$	2.856.160,00			R\$	3.702.800,00			R\$	1.296.880,00		R\$	2.974.439,33	
LOTE 02 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E APOIO																							
1	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KVA Trifásico, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 dB, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4trances/25 metros flexíveis (95mm X 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	Diária	16	R\$	4.800,00	R\$	76.800,00	R\$	4.000,00	R\$	64.000,00	R\$	4.900,00	R\$	78.400,00	R\$	2.500,00	R\$	40.000,00	R\$	4.050,00	R\$	64.800,00

[illegible]

2	•04 Multicabo de 12 canais. Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS •08 Microfones sem fio UHF; •24 Microfones dinâmicos; •04 microfones tipo condensador; •12 Direct Box; •28 Pedestais tipo girafá para microfone; •12 Gargas para instrumental. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos. BACKLINES •02 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa; •01 Amplificador para contrabaixo com •1 caixa com 4x10" + 1x15; •01 Kit de bateria acústica completo; •08 Praticáveis 2.0x1.0m; •01 Amplificador de teclado (tipo combo). •Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.	Diária	20	R\$	12.000,00	R\$	240.000,00	R\$	10.000,00	R\$	200.000,00	R\$	15.000,00	R\$	300.000,00	R\$	6.000,00	R\$	120.000,00	R\$	10.750,00	R\$	215.000,00
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO 1 COM: •01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; •06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); •06 Microfones dinâmicos; •02 Microfones lapela sem fio UHF; •02 Microfones sem fio UHF; •08 Pedestais tipo girafá para microfone; •08 Pedestais de mesa para microfone; •01 CD/DVD player, •01 Notebook; •02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para Ligações de todo o equipamento acima descrito.	Diária	20	R\$	7.200,00	R\$	144.000,00	R\$	6.000,00	R\$	120.000,00	R\$	7.000,00	R\$	140.000,00	R\$	4.000,00	R\$	80.000,00	R\$	6.050,00	R\$	121.000,00
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO 02 COM: •01 Mesa do som 16 canais; •02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); •03 Microfones dinâmicos; •01 Microfone sem fio UHF; •04 Pedestais tipo girafá para microfone; •01 CD/DVD player, •01 Notebook; •02 Monitores de voz ativos de 500w cada; •04 Praticáveis 2.0x1.0m. Cabos e conexões necessárias para ligações de todo o equipamento acima descrito.	Diária	30	R\$	4.200,00	R\$	126.000,00	R\$	3.500,00	R\$	105.000,00	R\$	4.200,00	R\$	126.000,00	R\$	3.800,00	R\$	114.000,00	R\$	3.925,00	R\$	117.750,00
5	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO COM: 01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 pares lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos.	Diária	10	R\$	4.800,00	R\$	48.000,00	R\$	4.000,00	R\$	40.000,00	R\$	5.000,00	R\$	50.000,00	R\$	4.800,00	R\$	48.000,00	R\$	4.650,00	R\$	46.500,00
6	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COM: 01 caminhão (cavalo mecânico) + carreta com som de grande porte e com gerador de energia.	Diária	6	R\$	24.000,00	R\$	144.000,00	R\$	20.000,00	R\$	120.000,00	R\$	27.000,00	R\$	162.000,00	R\$	13.500,00	R\$	81.000,00	R\$	21.125,00	R\$	126.750,00
7	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência Line Array com falantes 15 + 10+ driver. Tam. 6m de altura.	Diária	12	R\$	7.200,00	R\$	86.400,00	R\$	6.000,00	R\$	72.000,00	R\$	8.500,00	R\$	102.000,00	R\$	3.000,00	R\$	36.000,00	R\$	6.175,00	R\$	74.100,00
8	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15+10+Driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD Play automatico.	Diária	200	R\$	1.800,00	R\$	360.000,00	R\$	1.500,00	R\$	300.000,00	R\$	2.500,00	R\$	500.000,00	-	-	-	-	R\$	1.933,33	R\$	386.666,67

9	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARETINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 subgrave de falantes de 18 spi graves, 06 médios com falantes de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01 processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Dj's.	Diária	30	R\$	4.200,00	R\$	126.000,00	R\$	3.500,00	R\$	105.000,00	R\$	4.200,00	R\$	126.000,00	R\$	3.500,00	R\$	105.000,00	R\$	3.850,00	R\$	115.500,00
10	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ) + 01 NOTEBOOK	Diária	30	R\$	4.800,00	R\$	144.000,00	R\$	4.000,00	R\$	120.000,00	R\$	5.000,00	R\$	150.000,00	R\$	950,00	R\$	28.500,00	R\$	3.687,50	R\$	110.625,00
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$	1.778.400,00			R\$	1.482.000,00			R\$	2.056.000,00			R\$	852.500,00			R\$	1.638.891,67
LOTE 04 – SERVIÇOS DE DECORAÇÃO																							
1	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Inclui mão de obra e material.	Unidade	16	R\$	36.000,00	R\$	576.000,00	R\$	30.000,00	R\$	480.000,00	R\$	45.000,00	R\$	720.000,00	-	-	R\$	37.000,00	R\$	592.000,00		
2	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Inclui mão de obra e material.	Unidade	24	R\$	21.600,00	R\$	518.400,00	R\$	18.000,00	R\$	432.000,00	R\$	22.000,00	R\$	528.000,00	-	-	R\$	20.533,33	R\$	492.800,00		
3	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Inclui mão de obra e material.	Unidade	36	R\$	12.000,00	R\$	432.000,00	R\$	10.000,00	R\$	360.000,00	R\$	17.000,00	R\$	612.000,00	-	-	R\$	13.000,00	R\$	468.000,00		
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$	1.526.400,00			R\$	1.272.000,00			R\$	1.860.000,00			-			R\$	1.552.800,00	
LOTE 05 – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO																							
1	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO PEQUENO PORTE - 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres, profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desamada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	20	R\$	4.800,00	R\$	96.000,00	R\$	4.000,00	R\$	80.000,00	R\$	5.100,00	R\$	102.000,00	-	-	R\$	4.633,33	R\$	92.666,67		
2	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO MÉDIO PORTE - 20 PESSOAS Equipe de composta por 16 homens e 04 mulheres, profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desamada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	15	R\$	9.600,00	R\$	144.000,00	R\$	8.000,00	R\$	120.000,00	R\$	9.500,00	R\$	142.500,00	-	-	R\$	9.033,33	R\$	135.500,00		
3	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO GRANDE PORTE - 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desamada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	15	R\$	14.400,00	R\$	216.000,00	R\$	12.000,00	R\$	180.000,00	R\$	15.200,00	R\$	228.000,00	-	-	R\$	13.866,67	R\$	208.000,00		
4	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12hs, em torneios esportivos e gincanas de bairros, nas modalidades: Futsal, vôlei, basquete, e demais modalidades esportivas; categoria: Feminino e Masculino.	Diária	20	R\$	1.800,00	R\$	36.000,00	R\$	1.500,00	R\$	30.000,00	R\$	1.900,00	R\$	38.000,00	-	-	R\$	1.733,33	R\$	34.666,67		
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$	492.000,00			R\$	410.000,00			R\$	510.500,00			-			R\$	470.833,33	
LOTE 06 – SHOWS MUISCAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS																							

1	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1 Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL POPULAR de renome nacional, que atua dentro dos limites nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD nos últimos 05 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia.	Unidade	15	R\$ 4.800,00	R\$ 72.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.700,00	R\$ 85.500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 5.625,00	R\$ 84.375,00
2	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL POPULAR de renome nacional, que atua dentro dos limites nacionais. Com repertório reconhecidamente de sucesso nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contrabaixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 técnicos de som. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	Unidade	6	R\$ 156.000,00	R\$ 936.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 780.000,00	R\$ 145.000,00	R\$ 870.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 122.750,00	R\$ 736.500,00
3	SHOW MUSICAL – ATRAÇÃO LOCAL - CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA LOCAL de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD nos últimos 05 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia.	Unidade	30	R\$ 12.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 510.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 10.750,00	R\$ 322.500,00
4	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de Grupo Artístico de Dança, composto por no mínimo 10 integrantes, para apresentação de dança regional; categorias: carimbó, forró, quadrilha junina, samba, hip hop (dança de rua) e demais categorias regionais. Incluindo possíveis despesas com deslocamento.	Unidade	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 105.000,00
5	SHOW MUSICAL – APARELHAGEM Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de aparelhagem.	Unidade	8	R\$ 66.000,00	R\$ 528.000,00	R\$ 55.000,00	R\$ 440.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 464.000,00	-	-	R\$ 59.666,67	R\$ 477.333,33
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 2.016.000,00		R\$ 1.680.000,00		R\$ 2.079.500,00		R\$ 650.000,00		R\$ 1.725.708,33
LOTE 07 – SERVIÇOS DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO													
1	SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de grandola 468 tiros, kit morteiro 2,3,4 e 5 pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5 pol	Unidade	10	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 140.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00	R\$ 10.375,00	R\$ 103.750,00
2	SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de grandola 468 cores, kit 12 morteiros 2 e 6 morteiros de 3 pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5 pol.	Unidade	15	R\$ 18.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 19.500,00	R\$ 292.500,00	R\$ 8.800,00	R\$ 132.000,00	R\$ 15.325,00	R\$ 229.875,00
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 390.000,00		R\$ 325.000,00		R\$ 432.500,00		R\$ 187.000,00		R\$ 333.625,00
VALOR GLOBAL (LOTE 01+ LOTE 02+ LOTE 03+ LOTE 04+ LOTE 05+ LOTE 06+ LOTE 07)					R\$ 10.111.632,00		R\$ 8.426.360,00		R\$ 11.091.100,00		R\$ 3.315.580,00		R\$ 9.111.707,67


Paulo Roberto C. Magalhães
Diretor de Compras
Procurador do Município
Poderes 05/1/2013

DIRETOR DE COMPRAS